Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	       02.09.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]110-29-269-25

	г. Саянск

	«Об утверждении маршрутов движения школьных автобусов»

	 С целью безопасного подвоза обучающихся и четкой организации работы, в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федерального закона от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федерального  закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", а также Методических рекомендаций Министерства просвещения Р.Ф. от 2 сентября 2022 г. "Организация перевозок обучающихся общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций”, на основании  акта  обследования участка автомобильной дороги общего пользования местного значения уч. Буринская Дача, мкр. «Саянская деревня» автодорога центральная (выездная)  от 26.08.2025г.  и акта обследования улично-дорожной сети на территории городского округа муниципального образования «город  Саянск» от 23.10.2023г.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить маршруты движения школьного автобуса:
1.1 маршрут г.Саянск, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» - участок «Буринские дачи» - микрорайон «Саянская деревня» - движение по городу Саянск (остановка  «микрорайон Октябрьский», ул. Таежная; остановка  «Парк Таежные бульвары», ул. Советская; остановка «Сквер Первостроителей», ул. Советская; остановка «микрорайон Олимпийский», ул. Советская; остановка «Парк Зеленый», ул. Советская) - муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7»;
1.2 маршрут    г. Саянск, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» - Промузел, база Стройиндустрии, Промбаза, дом №2 - г.Саянск, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№7».
2. Считать утратившим силу п.1.4  Распоряжения исполняющего  обязанности мэра городского округа  муниципального образования «город Саянск» А.В. Ермакова № 110-29-42-24 от 19.02.2024г. «Об утверждении маршрутов движения школьных автобусов»:
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет - портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр   городского округа  муниципального
образования «город Саянск»                                                          А.В. Ермаков

Исп. Михалева Н.В.  5-66-92